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Punkt 1: Copenhagen Sprint 2025 - evaluering

25/410

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget samt Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget tager evaluering af
samarbejde med Danmarks Cykle Union vedrørende afholdelse af World Tour cykelløbet Copenhagen Sprint i 2025 til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget tog orienteringen til efterretning og pointerer vigtigheden af tilstrækkelig kommunikation ifm. cykelløbet i 2026
og 2027.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 04-12-2025

Udvalget tog orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Hillerød Kommune indgik i juni 2024 aftale med Danmarks Cykle Union (DCU) om et samarbejde med kommunen
omkring afholdelse af World Tour cykelløbet Copenhagen Sprint i 2025, 2026 og 2027. Cykelløbet blev afholdt første
gang den 21. og 22. juni 2025. Ved opstartsmøde i august 2024 blev der nedsat en styregruppe bestående af
repræsentanter fra forvaltningen og C4/Byforum. Der er afsat kr. 100.000 årligt i 2025 - 2027 til Hillerød Byforum til
aktivering af borgere og byen omkring cykelløbet, med henblik på at sikre aktiviteter og publikum.

 

Arbejdet er organiseret i tre spor.

Spor 1 – Trafik, afspærringer og parkering

Ruten blev til i et tæt samarbejde mellem Danmarks Cykle Union, forvaltning og myndigheder. Der blev udarbejdet
parkeringskort, områdekort med afspærringer, skilte, terrorsikring og identificeret potentielle trafikmæssige udfordringer
efter dialog med Banedanmark, DSB, Movia m.fl.

Forvaltningen modtog 70-100 henvendelser forud for cykelløbet, hvoraf de fleste var forespørgsler om løsninger på
private udfordringer. Forvaltningen modtog ligeledes både skriftlige og mundtlige klager fra borgere der ønskede
tydeligere og personlig besked vedrørende midlertidig afspærring af deres udkørselsmuligheder. Fremadrettet skal der
være fokus på en tidligere skiltning og at skiltetekst skal være præcis og ens på alle platforme. Erfaringen viser, at
afspærringstiden forud for cykelløbet kan forkortes.

 

Spor 2 – By- og borgeraktivering

By- og borgeraktivering blev til i samarbejde med Byforum som også er arrangør af Hillerød Slotssø Byfest. Byforum
integrerede Copenhagen Sprint i Byfesten, hvor det var muligt. Mange borgere og besøgende mødte op langs ruten – både
i bymidten og i de omkringliggende områder – for at opleve feltet og tage del i festlighederne. Der var bl.a. følgende
aktiviteter:

Malede pyntede cykler
Hæklede hatte fra Kirkens Korshær i cykelløbets farver
Eventzone med storskærm på posen
Storskærm på Torvet
Firmaidræt Hillerød deltog med 3 timers udendørs spinning
Fællesspisning placeret langs ruten
Mindre events flere steder uden for bymidten arrangeret af lokalområderne, blandt andet i Skævinge, Ll. Lyngby og
Alsønderup.

 



Copenhagen Sprint har meddelt at løbet afvikles den 13-14. juni 2026, hvilket betyder at løbet ikke kan integreres med
byfesten, som er planlagt til afvikling den 20-21. juni 2026.

 

Spor 3 - Kommunikation

I arbejdet med kommunikation indgår information til borgerne om de trafikale forhold, afspærringer og parkeringsforhold.
Formidlingen skulle sikre information om arrangementet til de borgere, der blev berørt af cykelløbet i forhold til
begrænsninger og til de borgere, der ønskede at deltage som tilskuere. Dernæst skulle virksomheder, institutioner,
foreninger m.fl. informeres, inviteres og inkluderes.

Kommunikation blev eksekveret digitalt, visuelt og skriftligt blandt andet igennem et samarbejde mellem Hillerød.nu,
Hillerod.dk, Trafik.info og Copenhagensprint.dk. Dertil var der opsat store plakater ved busstoppesteder samt tre
Facebookopslag på Hillerød Kommunes facebookside, som blev delt på lokale facebooksider for Hillerød.
Facebookopslagene havde en rækkevidde på mere end 200.000 og havde knap 25.000 interaktioner. Der var 9 opslag på
Hillerød Posten hvoraf et var købt.

Kommunikationsplanen indeholdt ligeledes myndighedsmøder, kontakt med kirker, trossamfund, lokalråd, plejehjem og
hjemmepleje m.fl.

Frem mod afholdelse i 2026 vil kommunikationsplanen blive revideret, så der udsendes information til borgere tidligere
samt opfølgende information 2-3 uger inden løbets afvikling.

 

Ressourceforbrug

Forvaltningen vurderede forud for arbejdets begyndelse, at den trafikfaglige planlægning svarede til et halvt årsværk (962
timer) og projektledelse og koordinering svarede til et kvart årsværk (481 timer). Det var ønsket at kommunens udgifter
afholdtes indenfor de eksisterende personalebudgetter, hvilket også gjaldt udgifter til projektledelse og kommunikation.
Der blev besluttet at bevilge kr. 100.000 til C4/Byforum til borger- og by-aktivering.

Ressourceforbruget i forvaltningen er efterfølgende opgjort, og den faktiske arbejdstid udgjorde 480 timer til den
trafikfaglige planlægning, 85 timer til kommunikationsopgaver samt 250 timer til projektledelse og koordinering.
Udgifter til materialer og entreprenør er opgjort til kr. 299.471, udgifter til kommunikation er opgjort til kr. 8.500.
Ressourceforbruget blev finansieret inden for de respektive afdelingers budget. C4/Byforum har anvendt 112.436 kr.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Evaluering Copenhagen Sprint 2025 v C4

CPH Sprint 2025 evaluering ISU ABT



Punkt 2: Evaluering af Fællesskabspuljen 2025

24/14158

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget, Folkeoplysningsudvalget
samt økonomiudvalget tager evalueringen af Fællesskabspuljen 2025 til efterretning

2. Såfremt overførslen af restmidlerne fra 2025 godkendes i overførselssagen i februar 2026, indstiller Idræt og
Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Folkeoplysningsudvalget til
økonomiudvalget, at restmidlerne øremærkes mindre pilotprojekter, der kan understøtte intentionerne om
brobygning mellem skole, HFO’er og fritidsfællesskaber jf. Stærke Fællesskaber samt Visionen for Hillerød
Fritidsordning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1. Udvalget beder forvaltningen om at tage en dialog med Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger (HSI) og Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd i Hillerød (BUS) primo 2026 om anvendelse af
midlerne. Udvalget beder forvaltningen om at fremlægge en sag for det nye udvalg i maj 2026 med status på HSI og BUS’
anvendelse af midlerne.

 

Udvalget godkendte indstillingens punkt 2 og pointerer, at det for udvalget er væsentligt at restmidlerne øremærkes til
brobygning mellem skole/HFO og de folkeoplysende foreninger.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingens punkt 1.

Udvalget beder forvaltningen om at tage en dialog med Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) og Børne og
Ungdomsorganisationernes Samråd i Hillerød (BUS) primo 2026 om anvendelse af midlerne. Udvalget beder
forvaltningen om at fremlægge en sag for det nye udvalg i maj 2026 med status på HSI og BUS’ anvendelse af midlerne.

 

Udvalget godkendte indstillingens punkt 2 og pointerer, at det for udvalget er væsentligt at restmidlerne øremærkes til
brobygning mellem skole/HFO og de folkeoplysende foreninger.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i december 2024 følgende fordeling af Fælleskabspuljen:

Hillerød Bibliotekerne: 82.000 kr. (2025) og 92.000 kr. (2026), Musikskolen: 82.000 kr. (2025) og 92.000 (2026), Basen:
82.000 kr. (2025) og 92.000 kr. (2026), Frivilligcenteret: 82.000 kr. (2025) og 92.000 kr. (2026), samt ansøgninger fra
civilsamfundet til fællesskabende aktiviteter, 92.000 kr. i (2025) og 102.000 kr. i (2026).

 



Derudover godkendte Idræt og Sundhedsudvalget på udvalgsmøde i februar Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI)
og Børne og Ungdomsorganisationernes Samråd i Hillerød (BUS) som ankerpunkter for hhv. idræt og spejderliv. De to
organisationer fik hver tildelt 41.000 kr. (2025) og 46.000 kr. (2026) sammen med en opfordring til at samarbejde og
igangsætte/videreudvikle initiativer inden for puljens formål i samarbejde med relevante aktører.

 

Formålet med puljen og rammen for tildeling af midlerne blev ligeledes besluttet af byrådet:

Fællesskabspuljen skal understøtte uformelle netværk, foreninger og institutioner, som har blik for, at børn og unge
er med i fællesskaber
Fællesskabspuljen skal arbejde for mere trivsel hos børn og unge; gerne i generationssamarbejder med voksne
Fællesskabspuljens fokus er trivsel hos de enkelte lokalsamfund. Børn og unge skal føle sig velkomne i foreninger
og tilbud
Kultur, natur, idræt, udeliv er alle omdrejningspunkter for at finde ind i gode fællesskaber og samarbejder mellem
foreninger, netværk, institutioner, uddannelser og virksomheder, og mellem generationer.

 

Puljen kan dermed støtte samarbejde eller netværk mellem et par eller flere foreninger, institutioner, uddannelser eller
virksomheder omkring konkrete fællesskaber, aktiviteter og indsatser for børn og unge. Dette kan eksempelvis være inden
for områderne kunst, kultur, natur, idræt og sundhed - og gerne på tværs af generationer.

 

Initiativerne, som kan støttes via Fællesskabspuljen, er primært initiativer, som skal kunne bane vejen for at flere børn og
unge finder vej til meningsfulde fællesskaber - særligt børn og unge der er udenfor eller på kanten af fællesskaber. Dette
kan enten ske ved at styrke eksisterende fællesskaber og aktiviteter med henblik på at rumme flere - eller ved at etablere
nye aktiviteter.

 

Penge kan søges og anvendes til aktiviteter og initiativer:

med fokus på at skabe sundhed og trivsel blandt børn og unge
der styrker børn og unges deltagelse i foreningslivet og fællesskaber
der fremmer nye eller udvikler eksisterende samarbejder mellem ex. kultur-, idræts- og fritidslivet og institutioner,
virksomheder og skoler om og for børn og unge
der kan skabe og dele viden om, hvordan man på tværs af foreningsliv, institutioner og generationer skaber trivsel
for kommunens børn og unge.

 

Med fordelingen af midlerne tilkendegav Økonomiudvalget, at udvalget ønsker en evaluering af puljen til
Folkeoplysningsudvalget, fagudvalgene og byrådet i december 2025.

 

På den baggrund har forvaltningen udarbejdet en evaluering, der giver overblik over de forskellige projekter og indsatser,
som Fællesskabspuljen har støttet i 2025, herunder hvilke projekter og indsatser de støttede institutioner og aktører har
gennemført med midlerne.

 

Biblioteket, Musikskolen, Frivilligcentret og Basen, HSI og BUS

Aktiviteter

Samlet set er der stor variation i de aktiviteter som er igangsat og gennemført af de fire institutioner. Biblioteket har under
konceptet KA:OS lanceret en række åbne tiltag som fx skrivefællesskab, etablering af Unge-camp på Kulturnatten og
fællesspisning målrettet unge fra udskolingen og ungdomsuddannelserne.

Frivilligcenteret (FCH) har som en del af TUFF-samarbejdet arbejdet med Ungeinvolvering. Fx har FCH samarbejdet
med de to unge-fællesskaber, Havefællesskabet og FoodLab, som har base i StreetLab. Havefællesskabet er et fællesskab



på tværs af generationer.

Basen har haft fokus på at etablere samarbejde mellem idrætsforeningsliv og de fire skoler i Hillerød Vest samt i
Skoleparken.

Musikskolen har anvendt midler til projektet MusikMissionen. Et projekt for unge (12-25 år) både udenfor og i Hillerød
Musikskole. Projektet vægter fællesskabende kreativitet og har til hensigt at støtte de unge i at skabe egen original musik
– uden nødvendigvis at have traditionelle musikalske færdigheder. Elever fra bl.a. Frederiksborg Byskole, 10.
klassecenteret, CSU Egedammen og Hans Knudsens Instituttet (HKI) deltager/har deltaget i projektet.

HSI har ikke anvendt midlerne og BUS har anvendt en mindre del af de bevilgede midler. Forvaltningen ser sig derfor
ikke i stand til at vurdere, hvorvidt de er lykkedes med at afvikle aktiviteter inden for projekt- og puljeformålene.

I alt har de fire institutioner igangsat 28 fællesskabende aktiviteter for børn og unge.

 

Værdi

Samlet set melder Biblioteket, Basen, FCH og Musikskolen at de tiltag, som er blevet sat i værk har givet de medvirkende
børn og unge en oplevelse af at høre til og øger deltagernes evne til at indgå i fællesskaber. Det er uanset om der er tale
om tilhør til andre unge i skabelsen af kulturelle aktiviteter, som deltager i en bevægelsesaktivitet eller det at være
sammen om at dyrke have og tilberede et godt måltid.

I de tilfælde hvor de unge har deltaget i eller været frivillig medskaber af tiltagene, har det givet de unge erfaring i at
afprøve rollen som tovholder og dermed opnå erfaring med at udvikle og drive aktiviteter. Dette gælder også de tiltag,
hvor det primært har været sårbare unge, som har taget initiativet og drevet tiltaget.

 

Erfaring og læringspunkter

Blandt institutionerne er der dannet erfaringer med, at opstartsfasen kan være lang, idet det både kræver meget opsøgende
arbejde og en kendt og tryg ramme at tiltrække unge, både som deltagere, men også i nogle tilfælde som tovholdere på
aktiviteterne.

Det gælder på tværs af alle unge, sårbare eller ej, at deres tilgængelighed og ressourcer er svingende, og kræver
kontinuerlig støtte, hvis engagementet skal forblive stabilt.

Generelt erfarer institutionerne, at det kræver et stort kommunikationsarbejde at få de etablerede aktiviteter kommunikeret
ud til en bred målgruppe.

Erfaringerne lægger samlet set op til 1) at opsøge viden om frivillige unges engagement, 2) dele viden og erfaringer ift.
frivillige unges engagement samt 3) at institutionerne/initiativtagerne støtter hinanden med at nå bredt ud til målgruppen.

 

Samarbejde

De fire institutioner har samlet set haft mange samarbejdspartnere af forskellig karakter, samtidig med at de har
samarbejdet med hinanden. Unge-campen på kulturnatten 2025 blev fx til i samarbejde mellem Biblioteket, FCH,
StreetLab, Klaverfabrikken og UngHillerød. Derudover er der fx etableret et godt samarbejde med STU-tilbud og
campusrådet på Københavns Professionshøjskole og StreetLab i etableringen af FoodLab. Musikskolen har blandt andet
etableret godt samarbejde med Egedammen, HKI og Hillerød Uddannelse og Vejledningscenter (HUV).

I Basens projekt, Hillerød Vest i Bevægelse, er der kommet mange gode erfaringer til et styrket samarbejde mellem
skoler/HFO’er og fritidsfællesskaber. Erfaringer som kan bruges i det videre arbejde med realisering af intentionerne om
brobygning til fritidsfællesskaber jf. Strategi- og handleplan 2025-2026 – Stærke Fællesskaber samt Visionen for Hillerød
Fritidsordning.

 

Se bilaget ’Evalueringsskemaer – Fællesskabspulje 2025’ for de fire institutioners specifikke beskrivelser af aktiviteter,
værdiskabelse, erfaring, læringspunkter samt samarbejde.



 

Ansøgninger fra civilsamfundet til fællesskabende aktiviteter - pulje

Der er blevet uddelt midler til i alt 10 ansøgninger. Ansøgerne er listet i vedhæftede bilag og består af både idræts, kultur,
fritids- og lokalsamfundsaktører. Der er blevet søgt til fællesskabende aktiviteter – primært målrettet børn, men flere af
projekterne har også henvendt sig til flere generationer med henblik på at skabe fællesskaber på tværs. Eksempelvis er der
bevilget midler til musikalske oplevelser for både børn, voksen, forældre og bedsteforældre i dagtilbud.

 

Forvaltningen vurderer, at de civilsamfundsaktører, der har modtaget beløb fra Fællesskabspuljen er lykkedes med at
afholde aktiviteter, som både lever op til projekt- og puljeformål.

 

Se bilaget ’Samlet evaluering – Fællesskabspulje 2025’ for en samlet evaluering af anvendelsen af Fællesskabspuljen
samt økonomioversigt.

 

Økonomi

Biblioteket, Frivilligcentret, Musikskolen, Basen har hver anvendt det fulde beløb 82.000 kr. for 2025. I alt 328.000 kr.
HSI har ikke anvendt det bevilgede beløb. BUS har anvendt ca. 8000 kr.

 

Puljen til civilsamfundsaktører var samlet set på 135.000 kr. i 2025 (grundet overførsel af ubrugt midler fra de tidligere
puljer i 2024). 124.676 kr. ud af den samlede pulje er anvendt.

 

Det betyder, at der samlet pr. 1. december 2025 resterer i alt 84.324 kr. i Fællesskabspuljen.

 

Forvaltningen foreslår, at midlerne overføres til Fællesskabspuljen i 2026 og øremærkes mindre pilotprojekter igangsat af
forvaltningen. Pilotprojekter, der kan understøtte intentionerne om brobygning mellem skoler, HFO’er og
fritidsfællesskaber jf. Stærke Fællesskaber samt Visionen for Hillerød Fritidsordning.

Pilotprojekterne er ikke udviklet endnu, men de kunne eksempelvis indebære afprøvning af et lokalt samarbejdsprojekt
mellem en HFO og lokale foreninger, hvor HFO børn på udvalgte årgange eksempelvis præsenteres for forskellige idræts-
og kulturaktiviteter over en periode og hvor midlerne anvendes både til foreningsundervisere og pædagogisk personale.
Et pilotprojekt kunne også omhandle kommunikationen omkring lokale foreningstilbud blandt skole- og HFO børn.
Mange foreninger anvender skolernes lokaler efter skoletid, og forvaltningen ser en anledning til at styrke
kommunikationen til skole- og HFO børn og deres forældre omkring hvilke fritidstilbud, der eksisterer på skolerne, når
skoledagen slutter.

 

Forslag til overførsel af midlerne vil fremgå af den samlede overførselssag i februar 2026.

 

Institution/forening Bevilget
beløb

Anvendt
beløb Rest

Hillerød Bibliotekerne 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.

Hillerød Musikskole 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.



Basen 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.

Frivilligcenter Hillerød 82.000 kr. 82.000 kr. 0 kr.

HSI 41.000 kr. 0 kr. 41.000
kr.

BUS 41.000 kr. 8.000 kr. 33.000
kr.

Pulje – ansøgninger fra civilsamfundsaktører
(bevilget beløb svarer til puljens størrelse)

135.000
kr. 124.676 kr. 10.324

kr.

I alt 545.000
kr. 460.676 kr. 84.324

kr.

 

Sammenhæng til øvrige midler

Ny lovgivning på ældreområdet har betydet, at der i budget 2026-2029 er afsat en pulje på 200.000 kr. årligt på
aktivitetsområde 45 Kultur og Fritid. Puljen skal understøtte byrådets ambition om at udvikle samspillet mellem
Frivilligcenteret, de frivillige organisationer, borgerne og kommunens medarbejdere.

Forvaltningen vil primo 2026 fremlægge forslag til anvendelsen af puljen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Samlet evaluering Fællesskabspuljen 2025

Evalueringsskemaer - Fællesskabspuljen 2025



Punkt 3: Hillerød Slotssø Byfest 2025 - orientering og regnskab

17/43225

Indstilling

Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget godkender regnskab og orientering om Hillerød Slotssø
Byfest 2025

2. Folkeoplysningsudvalget tager orientering om regnskab og orientering om Hillerød Slotssø Byfest 2025 til
efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen og anerkender aktørerne og de frivilliges indsats i forbindelse med arrangementet.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

Hillerød Slotssø Byfest blev holdt den 20. – 22. juni 2025.

C4 Videnscenter og Hillerød Byforum er tovholder på byfesten og har evalueret dagene. Denne samt regnskab er vedlagt
sagen.

 

Sammen med byfesten blev også Copenhagen Sprint og Idrættens dag afviklet.

En orientering om Copenhagen Sprint 2025 behandles på Idræt og Sundhedsudvalgets møde i december. Ligesom Idræt
og Sundhedsudvalget behandlede en evaluering af Idrættens dag 2025 på udvalgets møde i november.

 

Af orienteringen om byfesten fremgår det, at:

”Dagene 20. – 23. juni 2025 stod i aktiviteternes tegn. Bymidten summede af liv i 4 dage i træk, med Slotssø Byfest,
Copenhagen Sprint, Børnenes Byfest og Sankt Hans på programmet”
Dagene bød på Maskotparade, Rosé Rute med smagning, livemusik, Drabantgardens bymarch, madvogne og
foreningsstader på Posen
Både fredag og lørdag deltog Hillerød Torvemarked med boder
Butikkerne havde åbent til kl. 20 og med god succes
Traditionen tro blev "Danmarks Smukkeste Travaljestævne på Slotssøen" gennemført med god tilslutning fra både
hold og tilskuere
Copenhagen Sprint trak mange tilskuere, især til Slangerupgade, ligesom og fællesspisningen havde mange gæster.
Dog meldte butikkerne om lavere omsætning, sandsynligvis pga. afspærring af bymidten
For første gang blev Idrættens Dag holdt med parade og hædring af sportsudøvere
Børnebyfesten bød på "Klovneløb (658 deltagere – årets største i Danmark)", underholdning fra Hospitalsklovnen
Victor og sceneshows med bl.a. Hillerød Biblioteks maskot Hilbert. Arrangementet var godt besøgt og tiltrak mange
nye børnefamilier
De mange foreninger og frivillige er kernen i byfesten. De bidrager med aktiviteter og bemander byfesten på alle
måder, hvilket også skaber indtjeningsmuligheder for foreningslivet. Hillerød Events stod for "Food Court", og
samarbejdet med Hillerøds Riddere og Grejbanken var afgørende for opsætning, nedtagning og drift.

 



Copenhagen Sprint vil i 2026 blive afviklet en anden weekend end byfesten.

 

Byfestens samlede udgifter blev i 2025 på 480.000 kr. heraf knap 275.000 kr. til de fysiske rammer. Udgifterne blev
dækket af indtægter fra Travaljestævnet på knap 49.000 kr., Jyske Bank 19.000 kr., HSI (Idrættens Dag) 37.000 kr.
Byforum aktiviteter 117.000 kr. Byforum markedsføring 29.000 kr. og Hillerød Kommune 229.000 kr.

 

Hillerød Kommune har i budget 2026 afsat 229.000 kr. til byfesten.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Evaluering Slotssødage og Børnenes Byfest Hillerød Kommune 2025.pdf



Punkt 4: Hillerød Stadion - El- og Vandforsyning - Rådgivermidler

24/6359

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget, at indstille til økonomiudvalget at indstille til byrådet at bevilge
400.000 kr. til rådgivning til opgradering af forsyningsledningerne til el og vand til Hillerød Stadion i forbindelse med
etablering af 1. divisionsfaciliteter.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har gennem projektarbejdet om 1. divisionsfaciliteter på Hillerød Stadion afklaret, at vand og el-
forsyningen til Hillerød Stadion ikke er tilstrækkelig til at imødekomme kravene om banevanding og elforbrug i
forbindelse med afvikling af 1. divisionskampe. Den eksisterende vandforsyning til stadion kan håndtere banevanding på
bane 2, men som konsekvens heraf forsvinder vandtrykket i klubhus, toiletter mv. Dette er særligt problematisk ved
vanding i pausen, hvor tilskuere også benytter toiletterne. Hillerød Fodbold Elite har mundtligt oplyst forvaltningen om,
at der til kampafvikling har været benyttet dieselgeneratorer til at producere tilstrækkelig el til højtalersystemer, boder mv.
Forvaltningen, Hillerød Fodbold Elite og rådgiver forventer et væsentligt forøget strømforbrug i forbindelse med
afvikling af 1. divisionskampe på Hillerød Stadion.

 

Forvaltningen lovede i sag 23/17067 – om Hillerød Stadion den 20. december 2023, at vende tilbage med en bevillingssag
i fald økonomien for rådgiver overstiger det afsatte beløb for rådgiverydelserne i bevillingen givet i budget 2024-2027 til
etablering af bane og senere 21. maj 2025 udvidet til at gælde det samlede projekt. Gennemførslen af den opgradering af
forsyningsforholdene som rådgiver måtte foreslå kommunen er ikke inkluderet i det nuværende stadionprojekt.

 

Forvaltningen estimerer, at den indledende projektering af nødvendig vand- og elforsyning vil beløbe sig til 400.000 kr.
Projekteringen har til formål at sikre tilstrækkelig strøm til ejendommen, og er ikke projektering af de tekniske løsninger
for vandingsanlæg, lysanlæg mv.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

XA-0000003135-00001 forøges med 400.000 kr.



Punkt 5: Udmøntningsplan 2026

25/10461

Indstilling

Direktionen indstiller at fagudvalgene sender eventuelle anbefalinger til byrådet, som endeligt godkender
udmøntningsplanen for 2026.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Udvalget anbefaler til byrådet, at det kommende udvalg for Kultur, Idræt og Lokalsamfund bliver ansvarlig for de afsatte
midler til koncerter og arrangementer på torvet og dermed for opfølgning ØU 7.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 02-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen med forbehold for den nye udvalgsstruktur.

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

 

Afbud: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 04-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 03-12-2025

Udvalget kom med følgende anbefalinger til OLU punkt 1 om analyse af det specialiserede voksenområde; At af de
alternative løsninger, der skal ses på, bør etableringen af solisttilbud i kommunalt regi indgå.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 03-12-2025

Udvalget godkendte indstillingen med en anbefaling til byrådet om, at det kommende udvalg for Kultur, Idræt og
Lokalsamfund bliver ansvarlig for de afsatte midler til koncerter og arrangementer på torvet og dermed for opfølgning på
punktet ØU 7.

 

Afbud: Jamil Cheheibar (UP)

Sagsfremstilling

I forlængelse af det vedtagne budget for 2026-2029 er der udarbejdet et forslag til udmøntningsplan med
opfølgningspunkter med udgangspunkt i budgetteksten.

 

Udmøntningsplanen har fået en anden opbygning i forhold til tidligere udgaver, idet budgetteksten for budget 2026 ikke
er nummereret. Teksten er i stedet disponeret efter udvalg og deres opgaveområder.

 

Udmøntningsplanen er derfor disponeret således:

Udvalg som overskrift
Budgetteksten i sin helhed for udvalgets område



Opfølgningspunkt med løbende nummerering (ex Opfølgning ØU 1, ”emneoverskrift”)
Klip af det relevante afsnit
Ansvarlig direktør og afdelingschef
Politisk proces.

 

Udkast til udmøntningsplanen for 2026 indeholder 32 opfølgningspunkter, som skal behandles i de relevante udvalg i
løbet af 2026.

 

Udmøntningsplanen bliver vedlagt som orientering til fagudvalgenes budgetdrøftelser i juni 2026 uden yderligere
opfølgning.

 

Hvis fagudvalget træffer beslutning om ændringer til deres punkter, vil dette blive indarbejdet i sagen, som bliver
behandlet i økonomiudvalget og i byrådet i december måned.

 

Udmøntningsplanen vil i 1. kvartal 2026 blive genfremsendt til behandling i det nye byråd og vil blive justeret i forhold til
eventuel ny udvalgsstruktur.

Retsgrundlag

Styrelsesloven.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Udmøntningsplan 2026



Punkt 6: Nyt fra udvalgsformanden og forvaltningen

21/18044

Indstilling

Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Der blev orienteret om:

Brugermøde i FrederiksborgCentret
Status på arbejdet med 1. divisionsbane på Hillerød Stadion
Status på drifts- og samarbejdsaftale med Fonden for FrederiksborgCentret.

Sagsfremstilling

Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager, årsplan samt orienterer om
aktuelle emner med interesse for udvalget.

Udvalgets årsplan er vedlagt som bilag.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Årsplan 2025 - Idræt og Sundhedsudvalget, december



Punkt 7: Digital godkendelse af referat

25/3

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 02-12-2025

Godkendt.
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